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NUMER SPECJALNY

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 34 IM. WOJSKA POLSKIEGO

W tym numerze przypominamy dzień 23 luty 1996 roku.
W ten sposób świętujemy 30 rocznicę 

nadania Sztandaru Naszej Szkole.



SZTANDAR JEST JEDNYM Z NASZYCH SYMBOLI SZKOLNYCH,
KOLEJNYMI SĄ PATRON I HYMN.

Z inicjatywą ufundowania i wprowadzenia sztandaru szkoły wystąpiła w 1995 roku ówczesna
dyrektor, pani Emilia Waśniowska. Na termin uroczystości wybrano 23 lutego 1996 roku,
który przypadał w piątą rocznicę konsekracji biskupiej biskupa Sławomira Głódzia.

Koncepcję sztandaru opracowała pani dyrektor, natomiast projekt graficzny przygotowała
plastyk Joanna Majewska. Powołano również nauczycielski zespół do spraw sztandaru.
Wykonanie zamówiono w Pracowni Haftu Artystycznego Grzelak i Dorociński w Poznaniu.
Rodzicami chrzestnymi sztandaru zostali pani Grażyna Kulczyk oraz generał Franciszek
Macioła.

Uroczystość odbyła się 23 lutego 1996 roku w holu głównym szkoły. Biskup Głódź odprawił
mszę świętą, po której nastąpiło wręczenie oraz poświęcenie sztandaru. W wydarzeniu
uczestniczyła Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej. Gwoździe w
drzewce sztandaru wbili m.in. wojewoda Łęcki, biskup generał Głódź, prezydent Poznania
Szczęsny Kaczmarek, generał Flis oraz kurator Ziółkowska.
                     
Nasz sztandar posiada swoją metrykę. Jest to kronika dokumentująca jego losy. 

Przyjrzyjmy się jej zawartości.

Jest nią akt założycielski naszej szkoły, wydany 30 sierpnia 1988 roku. Następnie akt nadania
imienia naszej szkole. Kolejne strony zawierają historię powstania sztandaru:

projekt sztandaru wykonany przez panią Joannę Majewską,
historia powstania hymnu naszej szkoły, którego autorami są kompozytor Zbigniew
Prajsner jako autor muzyki i nieżyjąca dyrektor naszej szkoły pani Emilia Waśniowska
jako autorka tekstu,
fundatorzy sztandaru,
wymienieni rodzice chrzestni sztandaru: pani Grażyna Kulczyk i pan generał brygady
Franciszek Macioła,
osoby upamiętnione wbiciem pamiątkowych gwoździ w drzewce sztandaru podczas
uroczystości nadania sztandaru,
akt nadania sztandaru wydany 23 lutego 1996 roku,
akt poświęcenia sztandaru,
wpisy pamiątkowe gości zaproszonych na uroczystość nadania sztandaru naszej szkole.



Awers sztandaru to jego prawa strona. Na błękitnym tle znajduje się granatowa tarcza
szkolna. Błękit jest kolorem pokoju, oznacza łagodność, współpracę, wspólnotę celów i
postaw. Widniejąca tarcza szkolna jest stylizowana na tarczę rycerską. Za płaszczyzną
tarczy krzyżują się buława hetmańska i wieczne pióro. Wokół tarczy z buławą i piórem jest
wypisana złotymi literami nazwa naszej szkoły wraz z numerem i patronem.
Buława szyta jest złotą nicią jest oznaką władzy i zwycięstwa. Buława to dawna broń w
kształcie krótkiej żelaznej laski. Wieczne pióro, o gołębiej barwie ze złotą stalówką jest
symbolem twórczego wysiłku intelektualnego i nauczyciela i ucznia. To pióro jest „wieczne”,
jak wieczna jest potrzeba edukacji.

Rewers to lewa strona - jest stylizowana na sztandar wojskowy. Dominującymi barwami są
barwy narodowe – biel i czerwień. Na białym tle widnieje krzyż o kształcie tak zwanego
krzyża maltańskiego. Kształt krzyża został przyjęty do najstarszego i najwyższego polskiego
oznaczenia wojskowego – orderu Virtuti Militari. Na czterech ramionach krzyża wypisane są
hasła: Bóg, honor, ojczyzna,wiedza. Pośrodku krzyża znajduje się godło Polski – Orzeł Biały.
Orła otacza wieniec spleciony z gałązki wawrzynu  oraz gałązki dębu. Wawrzyn jest
symbolem zwycięstwa, honoru, zaszczytu,doskonałości. Dąb symbolizuje męstwo, trwanie,
moc,odwieczność.

Nie możemy zapomnieć o płacie sztandaru, który jest obszyty złotymi frędzlami. Drzewce z
jasnego drewna jest zwieńczone stalowym orłem w koronie. Na drzewcu znajdują się białe
stalowe tarczki. To symboliczne gwoździe,na których wygrawerowane są nazwiska lub
nazwy fundatorów sztandaru oraz nazwy szkolnych społeczności – uczniów, nauczycieli,
innych pracowników szkoły, rodziców.

SZTANDAR POSIADA AWERS I  REWERS

                  AWERS                                  REWERS



Sztandar reprezentuje szkołę, jest bardzo cenny dla nas. Poczet sztandarowy uczestniczy w
naszym ślubowaniu, ważnych uroczystościach także w smutnych takich jak pogrzeb ucznia,
nauczyciela lub pracownika szkoły. Wówczas drzewce sztandaru jest przewiązane czarną
żałobną wstążką.

Opracowanie biuletynu: Dariusz Kołodziejczyk
Opracowanie graficzne: Julia Hybiak

Towarzyszy mu poczet sztandarowy.

Sztandar wnosi i wynosi poczet, złożony z trzech uczniów godnych tego zaszczytu (chłopiec
jako chorąży i dwie dziewczynki przyboczne). Poczet jest wyróżniony biało-czerwonymi
szarfami, nosi białe rękawiczki. W jego skład wchodzą uczniowie ósmej, którzy w czasie
uroczystości zakończenia nauki przekażą go trójce uczniów promowanych do kolejnych klas
ósmych.


